
Stránka 1 z 10 
Zpracoval: Otakar Krištoufek, ÚZEI 

 
 
 

www.uzei.cz 
 
 

Kalendář akcí 
 

prosinec 2013 
 

Kalendář nabízí vybrané domácí akce pořádané v oboru 
zemědělství, lesnictví, potravinářství a ekologie. 

 

 
 

Přejeme Vám, 

příjemné prožití vánočních svátků a v novém roce 2014 

pevné zdraví, mnoho štěstí a spokojenosti. 

 

 

 

http://www.uzei.cz/


Stránka 2 z 10 
Zpracoval: Otakar Krištoufek, ÚZEI 

 
 
 

Zahradnické výstavy 
 

30. 11.–1. 12. 

Domažlice, Městské kulturní středisko 

Otevřena bude od 9,00 do 17,00 hodin. Zajištěna odborná poradna a prodej 

zahrádkářských výpěstků, adventních věnců a dalšího zboží přizvaných 

prodejců. 

 

 
 

Konference, semináře a vzdělávací kurzy 

 
2. 12.  

Základy vazby kytice 

Organizátor: ROSMARINO květinový ateliér 

Místo konání: ROSMARINO, Drtinova 11, Praha 5  

 

3. 12.  

Sušené květiny – floristický kurz 

Organizátor: ROSMARINO květinový ateliér 

Místo konání: ROSMARINO, Drtinova 11, Praha 5  

 

4. 12. 

ENVISHOP 2013 - Environmentální výzkum a vývoj 

 

4. 12.  

Svatební floristický seminář 

Organizátor: ROSMARINO květinový ateliér 

Místo konání: ROSMARINO, Drtinova 11, Praha 5  

 

6. 12.  

Základy aranžování květin pro začátečníky 

Organizátor: ROSMARINO květinový ateliér 

Místo konání: ROSMARINO, Drtinova 11, Praha 5  

 

http://zahradaweb.cz/akce/zaklady-vazby-kytice-2/
http://zahradaweb.cz/akce/susene-kvetiny-floristicky-kurz/
http://www.enviweb.cz/akce/sanace/46588/envishop-2013-environmentalni-vyzkum-a-vyvoj
http://zahradaweb.cz/akce/svatebni-floristicky-seminar/
http://zahradaweb.cz/akce/zaklady-aranzovani-kvetin-pro-zacatecniky-2/


Stránka 3 z 10 
Zpracoval: Otakar Krištoufek, ÚZEI 

7. 12.  

Úvod do floristiky I. 

Organizátor: ROSMARINO květinový ateliér 

Místo konání: ROSMARINO, Drtinova 11, Praha 5  

 

9. 12.  

Úvod do floristiky II. 

Organizátor: ROSMARINO květinový ateliér 

Místo konání: ROSMARINO, Drtinova 11, Praha 5  

 

10.–11. 12. 

10. 12. - 11. 12. 2013 - Vzdělávací kurz "Portál FARMÁŘ pro chovatele" 

Vzdělávací kurz "Portál FARMÁŘ pro chovatele" na ČZU v Praze. Kdy: 10. 12. - 

11. 12. 2013. Kde: Praha, Kamýcká 129, 165 21 Praha – Suchdol, ( areál ČZU). 

Vzdělávací projekt je zaměřen na získávání, prohlubování a inovaci znalostí a 

dovedností k jednotlivým opatřením osy I. a II. EAFRD a cílům Společné 

zemědělské politiky. 

 

10.–12. 12.  

Floristický kurz akreditovaný MŠMT – třídenní 

Organizátor: ROSMARINO květinový ateliér 

Místo konání: RoSMARINO, Drtinova 11, Praha 5  

 

13. 12. 

Komunitou podporované zemědělství 

Co všechno sedlák ovlivňuje svým přístupem k půdě a k místu kde hospodaří? 

Zemědělství zahrnuje produkci potravin, péči o půdu, o vodu a potažmo také o 

klima; o rozmanitost přírody i krásu krajiny; až po o vztah člověka k sobě 

samému i k ostatním. Může být také jednou z cest ke svobodě.  

Místo konání | Praha. Divadlo Kampa, Nosticova 2a, Praha 1. 

Pořádá: Alena Malíková  

e-mail: alena.malikova@bioinstitut.cz tel.: 604 905 611  

Související odkazy: http://biospotrebitel.cz/akce?eventId=98  

 

14.–15. 12.  

Víkendový floristický kurz 

Organizátor: ROSMARINO květinový ateliér 

Místo konání: ROSMARINO, Drtinova 11, Praha 5  

 

17. 12.  

Základy aranžování květin pro začátečníky 

Organizátor: ROSMARINO květinový ateliér 

Místo konání: ROSMARINO, Drtinova 11, Praha 5  

 

http://zahradaweb.cz/akce/uvod-do-floristiky-i/
http://zahradaweb.cz/akce/uvod-do-floristiky-ii/
http://www.agris.cz/clanek/181713
http://zahradaweb.cz/akce/floristicky-kurz-akreditovany-msmt-tridenni/
http://ekolist.cz/cz/kalendar-akci/komunitou-podporovane-zemedelstvi
mailto:alena.malikova@bioinstitut.cz
http://biospotrebitel.cz/akce?eventId=98
http://zahradaweb.cz/akce/vikendovy-floristicky-kurz/
http://zahradaweb.cz/akce/zaklady-aranzovani-kvetin-pro-zacatecniky/


Stránka 4 z 10 
Zpracoval: Otakar Krištoufek, ÚZEI 

18. 12.  

Vánoční seminář 

Organizátor: ROSMARINO květinový ateliér 

Místo konání: ROSMARINO, Drtinova 11, Praha 5  

 

19. 12.  

Základy vazby kytice 

Organizátor: ROSMARINO květinový ateliér 

Místo konání: ROSMARINO, Drtinova 11, Praha 5  

 

 

Lesnictví 
 
3. 12. 

Školení Implementace předpisů týkajících se uvádění dřeva a dřevařských 

výrobků na trh (EUTR)  

Zdroj : Infovenkov  

Česká lesnická společnost, základní pobočka při Les. a dřevař. fakultě MZLU v 

Brně a Ústav zemědělské ekonomiky a informací Vás zvou na školení 

Implementace předpisů týkajících se uvádění dřeva a dřevařských výrobků na 

trh (EUTR) realizovaný v rámci zakázky „Zabezpečení systému proškolování v 

souvislosti s efektivní implementací předpisů týkajících se uvádění dřeva a 

dřevařských výrobků na trh“. 

Více informací ZDE 

Pořadatel: ČLS a ÚZEI 

Místo: Dubina a Jihlava 

E-mail: prihlasky@cesles.cz 

Další údaje: 

http://www.infovenkov.cz/default.asp?ids=0&ch=508&typ=1&val=129033 

 

 

 

3. 12.  

Kurz Odpadový hospodář - praktický dopad ekoauditované novely do práce 

odpadového hospodáře  

Více informací: (obsah , závazná přihláška.doc ) 

 

http://zahradaweb.cz/akce/vanocni-seminar/
http://zahradaweb.cz/akce/zaklady-vazby-kytice/
http://www.infovenkov.cz/default.asp?ids=0&ch=508&typ=1&val=129033
mailto:prihlasky@cesles.cz
http://www.infovenkov.cz/default.asp?ids=0&ch=508&typ=1&val=129033
http://www.dtpce.cz/pdfs/odp213.pdf
http://www.dtpce.cz/pdfs/odp213pr.doc


Stránka 5 z 10 
Zpracoval: Otakar Krištoufek, ÚZEI 

5. 12. 

Školení Implementace předpisů týkajících se uvádění dřeva a dřevařských 

výrobků na trh (EUTR)  

Zdroj : Infovenkov  

Česká lesnická společnost, základní pobočka při Les. a dřevař. fakultě MZLU v 

Brně a Ústav zemědělské ekonomiky a informací Vás zvou na školení 

Implementace předpisů týkajících se uvádění dřeva a dřevařských výrobků na 

trh (EUTR) realizovaný v rámci zakázky „Zabezpečení systému proškolování v 

souvislosti s efektivní implementací předpisů týkajících se uvádění dřeva a 

dřevařských výrobků na trh“. 

Více informací ZDE 

Pořadatel: ČLS a ÚZEI 

Místo: Ostrava a Trutnov 

E-mail: prihlasky@cesles.cz 

Další údaje : 

http://www.infovenkov.cz/default.asp?ids=0&ch=508&typ=1&val=129033 

 
 
 

Farmářské a venkovské trhy 
 

Archetyp – farmářské trhy 
http://www.farmarsketrziste.cz/ 
Farmářské tržiště Jiřák (na náměstí Jiřího z Poděbrad, Praha 3) 
 
Archetyp – farmářské trhy 
Farmářský trh na Náplavce 
Náplavka mezi mosty Palackého a Železničním mostem na Výtoni  
Praha 2, Hlavní město Praha každou sobotu od 9:00 do 16:00 hod. 
 

Nalok.cz – největší a nejaktuálnější seznam všech farmářských trhů 
http://www.nalok.cz/farmarske-trhy 
 
Farmářské trhy – termíny a adresy 
http://www.vitalia.cz/katalog/farmarske-trhy/ 
 
Havlíčkobrodské farmářské trhy 
http://koudeluvtalir.muhb.cz 
Havlíčkovo náměstí, Havlíčkův Brod 
 
 
Venkovské trhy 
Hotel Palcát, Tábor 
sales@hotelpalcat.cz 
Kalendář venkovské trhy – koncept.xls (22 kB) 
 

http://www.infovenkov.cz/default.asp?ids=0&ch=508&typ=1&val=129033
mailto:prihlasky@cesles.cz
http://www.infovenkov.cz/default.asp?ids=0&ch=508&typ=1&val=129033
http://www.farmarsketrziste.cz/
http://www.bio-info.cz/modules/bio-mapy/detail.php?id=11
http://www.nalok.cz/farmarske-trhy
http://www.vitalia.cz/katalog/farmarske-trhy/
http://koudeluvtalir.muhb.cz/
mailto:sales@hotelpalcat.cz
http://files.hotelpalcat.cz/200000962-f30cef4076/Kalend%C3%A1%C5%99%20venkovsk%C3%A9%20trhy%20-%20koncept.xls


Stránka 6 z 10 
Zpracoval: Otakar Krištoufek, ÚZEI 

Farmářské trhy – termíny a adresy 
http://www.vitalia.cz/katalog/farmarske-trhy/ 
 
Farmářský trh na Kubáni 
Kubánské náměstí  
Praha 10, Hlavní město Praha 
Úterý a čtvrtek od 8:00 do 18:00 hod., o sobotách od 8:00 do 14:00 hod. 
 
Farmářský trh na Pankráci 
Praha 4-Pankrác, Hlavní město Praha 
Každou středu po celý den od 7.30  do 18.00 hodin  
 
Farmářský trh na Andělu 
Pěší zóna Anděl  
Praha 5-Smíchov, Hlavní město Praha 
Pá: 8:00–18:00 hod.  
 
Farmářský trh na Kulaťáku 
Vítězné náměstí  
Praha 6, Hlavní město Praha 
Jednou za 14 dní v sobotu od 8 do 14 hod.  
 
Farmářský trh Suchdol 
Brandejsovo náměstí  
Praha 6-Suchdol, Hlavní město Praha 
Čt: 12:00–18:00 hod.  
 
Farmářské tržiště Holešovice 
Holešovická tržnice (Hala 22)  
Praha 8-Holešovice, Hlavní město Praha 
Po–Pá: 8–16 hodin, So–Ne: 8–13 hodin  
 
Vysočanské farmářské trhy 
Nákupní centrum Galerie Fénix, Vysočanská (v patře na úrovni vstupu z 
Freyovy a Sokolovské ulice)  
Praha 9-Vysočany, Hlavní město Praha, každou sobotu od 8 hodin 
 
Počernický farmářský trh 
Stará Obec  
Praha 9-Dolní Počernice, Hlavní město Praha, Pátek 13:00–18:00 hod. Ve 
výjimečných případech, kdy se trh nekoná, o tom najdete předem zprávu na 
webových stránkách.  
 
Farmářský trh Klánovice 
Slavětínská 200  
Praha 9-Klánovice, Hlavní město Praha, Sobota 08:00–12:00 hod. Ve 
výjimečných případech, kdy se trh nekoná, o tom najdete předem zprávu na 
webových stránkách.  
 
 

http://www.vitalia.cz/katalog/farmarske-trhy/
http://www.bio-info.cz/modules/bio-mapy/detail.php?id=9
http://www.bio-info.cz/modules/bio-mapy/detail.php?id=17
http://www.bio-info.cz/modules/bio-mapy/detail.php?id=18
http://www.bio-info.cz/modules/bio-mapy/detail.php?id=12
http://www.bio-info.cz/modules/bio-mapy/detail.php?id=13
http://www.bio-info.cz/modules/bio-mapy/detail.php?id=27
http://www.bio-info.cz/modules/bio-mapy/detail.php?id=35
http://www.bio-info.cz/modules/bio-mapy/detail.php?id=15
http://www.bio-info.cz/modules/bio-mapy/detail.php?id=16


Stránka 7 z 10 
Zpracoval: Otakar Krištoufek, ÚZEI 

 

Potraviny 
 

1. 9. 2013–1. 1. 2014 

SOUTĚŽTE O BIO BEDÝNKU KAŽDÝ MĚSÍC PO CELÝ ROK 

Soutěžte s bio produkty Amylon. Vyhrajte velký balíček bio produktů Amylon a 

biobedýnky od českých farmářů!HLAVNÍ VÝHRA: MéBio soutěžte s bio 

produkty Amylon. Farmářská biobedýnka – každý měsíc po celý rok, doručení 

až domů. VÝHRA KAŽDÝ MĚSÍC: Velký balíček všech bio produktů Amylon! 

Více… 

 

 
 

Životní prostředí a ekologie 
 
5. 12. 

6. ročník specializovaného semináře o pyrolýze a zplyňování 

Nové technologie pro energetické využití odpadů pyrolýzou a zplyňováním 

Místo konání: Jihlava; Business Hotel 

Pořádá: radsej@energis24.cz 

Příloha: Podrobnosti o akci [pdf - 840,3 kB] 

Seminář tematicky navazuje na předchozí ročníky, zaměřené na energetické 

využití biomasy a odpadů zplyňováním, jejichž program včetně plného znění 

přednášek najdete na internetové stránce www.energis24.cz, kde probíhá 

registrace. Připravený projekt se uskuteční díky podpoře programu EFEKT 

2013-D1 – Kurz, seminář v oblasti energetiky a dalším partnerům a mediálním 

partnerům. 

 

5. 12.  

Seminář Ohlašování souhrnné provozní evidence a poplatkových přiznání 

podle zákona o ochraně ovzduší č. 201/2012 Sb. 

Více informací: (obsah , závazná přihláška.doc ) 

 

5.–6. 12. 

Bioplyn vánočně 

 
 

http://eagri.cz/public/web/mesic-biopotravin/akce/soutezte-o-bio-bedynku-kazdy-mesic-po.html
http://eagri.cz/public/web/mesic-biopotravin/akce/soutezte-o-bio-bedynku-kazdy-mesic-po.html
mailto:radsej@energis24.cz
http://biom.cz/upload/38749d92893c911b17db1dd5754dca13/program-s-pozvankou_jihlava_2013_zplyńovani.pdf
http://www.energis24.cz/
http://www.dtpce.cz/pdfs/o13.pdf
http://www.dtpce.cz/pdfs/o13pr.doc
http://biom.cz/cz/akce/bioplyn-vanocne


Stránka 8 z 10 
Zpracoval: Otakar Krištoufek, ÚZEI 

 
 

Vánoční trhy 
 

29. 11.–1. 12. 

ADVENTNÍ TRHY 

České Budějovice - Výstaviště 16. ročník. Vánoční výzdoba a dekorace, 

dárkové předměty, domácí potřeby, papírnictví, hračky, sportovní potřeby, 

drogerie, knihy, kazety, CD, DVD, vánoční kuchyně, textil, obuv, módní 

doplňky. 

 

30. 11.–1. 12. 

Vánoční výstava 

Křenovice, Společenský sál, ulice Václavská 

ZO ČZS Křenovice pořádá prodejní Vánoční výstavu. Vystavovat se budou 

vánoční dekorace a cukroví. 

K prodeji bude keramika, přírodní kosmetika, medové zboží a různé vánoční 

zboží. 

Otevřeno sobota: 9-17 hod., neděle: 8-17 hod. Vstupné dobrovolné. 

 

30. 11.–1. 12. 

Předvánoční výstava s mezinárodní účastí. 

Domažlice, Městské kulturní středisko 

Otevřena bude od 9,00 do 17,00 hodin. Zajištěna odborná poradna a prodej 

zahrádkářských výpěstků, adventních věnců a dalšího zboží přizvaných 

prodejců. 

 

5.–8. 12. 

STŘÍBRNÉ VÁNOČNÍ DNY 

Praha - PVA EXPO Letňany 5. veletrh dárků 

 

6.–15. 12. 

VÁNOČNÍ TRHY 

Brno – Výstaviště  

 

6.–15. 12. 

VÁNOČNÍ TRHY 

http://www.veletrhyavystavy.cz/cz/veletrh-vystava/15292-adventni-trhy/
http://www.veletrhyavystavy.cz/cz/veletrh-vystava/15456-stribrne-vanocni-dny/
http://www.veletrhyavystavy.cz/cz/veletrh-vystava/15344-vanocni-trhy/
http://www.veletrhyavystavy.cz/cz/veletrh-vystava/16567-vanocni-trhy/


Stránka 9 z 10 
Zpracoval: Otakar Krištoufek, ÚZEI 

Praha – Výstaviště Holešovice Tradiční vánoční trhy. Prodejní výstava dárků, 

dekorací, keramiky 

 

6.–22. 12. 

POLABSKÉ VÁNOČNÍ TRHY 

Lysá nad Labem - Výstaviště  

 

7. 12. 

Mikulášská nadílka  

Lysá nad Labem - Výstaviště  

Od 11.00 hodin bude probíhat na výstavišti „Čertovský rej“ 

Od 14.00 hodin v hale A2 na pódiu proběhne Mikulášská nadílka. 

Rodiče, kteří chtějí předat dětem od Mikuláše dárky, tak je předávají do 13.30 

hodin na informačním stánku ve vstupní hale. 

 

7.–8. 12. 

Vánoční výstava s vánočními trhy 

Dolní Roveň 

Pořádá ZO ČZS Dolní Roveň v místní Sokolovně.  

Otevírací doba: so 9.00 - 18.00 hod, ne 9.00 - 16.00 hod  

Doprovodný program:  

Sobota 7.12.2013 ve 13.30 hod Loutkové divadlo "KOZLÍk" 

Neděle 8.12.2013 ve 13.00 hod Dechový orchestr "BAŠAPA" společně s 

pěveckým sborem zahraje a zazpívá vánoční koledy. 

 

12.–15. 12. 

Stříbrné vánoční dny 

Praha, PVA Letňany  

Vážení návštěvníci, na co se můžete na stříbrných vánočních dnech těšit? 

Na široký a různorodý sortiment kvalitního zboží, na působivou vánoční 

podívanou v reprezentativních expozicích, na vánoční nákup pro celou rodinu 

bez stresu, na nákup snadný, přehledný i zábavný, na výhodné ceny přímo od 

výrobců, na více než 300 renomovaných firem, na inspiraci vánoční 

atmosférou,  

 

13.–15. 12. 

Vánoční výstava 

Telč 

Pořádá ZO ČZS Telč v Domě zahrádkářů, otevřeno Pá 14-17 hod. So 8-17 hod. 

Domácí vánočky, mazance, perníčky, sušené ovoce, vánoční mošty a jiné 

vánoční poživatiny. 

Různé vánoční dekorace, svícny ozdoby a mnoho dalšího. 

Výstavy pořádané v roce 2014 

 

http://www.veletrhyavystavy.cz/cz/veletrh-vystava/14814-polabske-vanocni-trhy/
http://www.dolniroven.cz/spolky-sdruzeni/zahradkari-a-chovatele/
http://www.stribrnevanocnidny.cz/2013/
http://www.zahradkari.cz/zo/telc/
http://www.zahradkari.cz/zo/telc/


Stránka 10 z 10 
Zpracoval: Otakar Krištoufek, ÚZEI 

13.–22. 12. 

VÁNOCE FLORA 

Olomouc - Výstaviště Flora Vánoční trhy 

 
 
 
 

Odkazy na zajímavosti z oboru zemědělství, potravinářství, ekologie a  

rozvoje venkova: 
    www.uzei.cz 
    www.nzpk.cz 
    http://eagri.cz/public/web/mze/ 
    http://www.agronavigator.cz/ 
    http://www.agroporadenstvi.cz/ 
    http://www.infovenkov.cz/ 
    http://www.bezpecnostpotravin.cz/ 
 
 
Akce jsou vloženy z webových stránek: KIS Jihočeský kraj, Agrární portál, 
Agronavigátor, Agroweb, Biopotraviny, Národní zemědělské muzeum, Aktuální 
výstavy a veletrhy, Bio-info, Biom, Biospotřebitel, Botanická zahrada Praha, 
Česká lesnická společnost, Český zahrádkářský svaz, Dům techniky 
Pardubice. EkoList, Ekologické zemědělství, Expo Cz, Farmářské trhy, 
Informační centrum bezpečnosti potravin, Infovenkov, Zdravé lesy SVOL, 
Laboratorní průvodce, KIS Středočeský kraj, Lesy Praha, Národní síť MAS, 
Potravinářská komora, Symma, Turisté a přátelé přírody, ÚHÚL Brandýs nad 
Labem., Výstaviště České Budějovice, Výstaviště Lysá n/L., Zahradaweb, 
Zemědělský svaz ČR, Životní prostředí. 
 
Chyby a omyly v textu a vyobrazení vyhrazeny. 

http://www.veletrhyavystavy.cz/cz/veletrh-vystava/14899-vanoce-flora/
http://www.uzei.cz/
http://www.nzpk.cz/
http://eagri.cz/public/web/mze/
http://www.agronavigator.cz/
http://www.agroporadenstvi.cz/
http://www.infovenkov.cz/
http://www.bezpecnostpotravin.cz/

